Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в «Положение об оплате труда
и материальном стимулировании в органах местного

самоуправления Валдайского муниципального района»

Принято  Думой Валдайского  муниципального  района  14  января
2025 года.

В  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,
Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», областными законами
Новгородской  области  от  25.12.2007  № 240-ОЗ  «О  некоторых  вопросах
правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области»,
от  12.07.2007  № 140-ОЗ «О некоторых вопросах  правового  регулирования
деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской
области,  и  депутатов  представительных  органов  муниципальных
образований, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе»,
Уставом  Валдайского  муниципального  района,  Дума  Валдайского
муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести  изменение  в  Положение  об  оплате  труда  и  материальном
стимулировании  в  органах  местного  самоуправления  Валдайского
муниципального  района,  утвержденное  решением  Думы  Валдайского
муниципального  района  от  27.11.2024  №  361,  изложив  подраздел  2.2
в редакции:

«2.2. Ежемесячное  денежное  вознаграждение  лиц,  замещающих
муниципальные должности

Ежемесячное денежное вознаграждение Главы муниципального района
состоит из должностного оклада и надбавки за особые условия исполнения
полномочий в размере 25 процентов должностного оклада.

Ежемесячное  денежное  вознаграждение  председателя  и  аудитора
Контрольно-счетной палаты Валдайского муниципального района состоит из
должностного оклада и надбавки за особые условия исполнения полномочий
в размере 50 процентов должностного оклада.

2

Должностные  оклады  лиц,  замещающих  муниципальные  должности,
устанавливаются  в  кратном  размере  от  среднемесячной  номинальной
начисленной  заработной  платы  работников  организаций  Валдайского
муниципального района (со среднесписочной численностью свыше 15 человек,
без субъектов малого предпринимательства) (по данным Территориального
органа Федеральной службы государственной статистики по Новгородской
области  (Новгородстата)  за  январь  -  июнь  текущего  года  и  вводятся  с
1 января следующего года согласно приложению 1 к настоящему Положению.

В  течение  текущего  года  должностные  оклады  лиц,  замещающих
муниципальные  должности  могут  быть  увеличены  на  уровень  инфляции,
учитываемый  при  формировании  фонда  оплаты  труда  на  текущий
финансовый год и плановый период.

Конкретные  размеры  должностных  окладов  лиц,  замещающих
муниципальные  должности,  устанавливаются  ежегодно  штатным
расписанием органа местного самоуправления Валдайского муниципального
района.

Размеры должностных окладов подлежат округлению до целого рубля
в сторону увеличения.

2. Решение  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования  и
распространяет  своё  действие на  правоотношения,  возникшие с  01 января
2025 года.

3. Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Валдайский  Вестник»  и
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава Валдайского
муниципального района

                                        Ю.В.Стадэ

«14» января 2025 года № 377

Председатель Думы Валдайского
муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

	Новгородская область
	Р Е Ш Е Н И Е